Cum per curiam nostram debeantur ducenti solidi Barchinone Bernardo de Fornols, habitatori ville 
nostre de Falceto, ratione quarumdam expensarum per eum de mandato \nostro/, sicut vos scitis, 
factarum, occasione mineriarum nostrarum argenti. Nosque, de quantitatem predicta, per vos eidem, 
satisferi velimus. Idcirco, vobis dicimus et mandamus quatinus, de denariis mineriarum nostrarum 
predictarum qui sunt vel erunt penes vos, tribuatis et solvatis dicto Bernardo de Fornols, vel cui voluerit 
loco sui, ducentos solidos supradictos. Et facta solucione, presentem recuperetis litteram cum apocha de 
soluto.  

Data in monasterio Populeti, non[o] kalendas septembris anno Domini ·Mo· CCCo· XLo· quinto. 

2211 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 88, fotograma 637. 
De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
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1345, desembre, 12. Tarragona. 

Jaume Fiveller, conseller i escrivà de porció, ha donat compte a l’infant Pere, 

comte de les Muntanyes de Prades, sobre totes les quantitats de diner, d’argent o 
d’altre que ha tingut, rebut i recollit de les “menes” d’argent que han estat trobades al 
comtat de les Muntanyes de Prades i a altres llocs conveïns, per raó de la comissió que 
el mateix infant Pere va fer-li amb carta datada a la vila de Falset el 3 de març de l’any 
1343. A més, també ha donat compte sobre totes les entregues i despeses que ha fet, tant 
en excavar i cercar l’argent com en certes quantitats de diners lliurades al conseller i 
dispenser comtal Guillem Pineda o també en el pagament del seu salari —el del mateix 
Jaume Fiveller— i el pagament de qualsevol quantitat de diners que li ha concedit 
graciosament l’infant. El compte retut per Jaume Fiveller, per manament del comte, ha 
estat examinat diligentment per Guillem de Pou, ordenat en lloc del conseller i guarda-
segells Bernat Pallarès en la revisió dels comptes de l’infant.  

 B*:  Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades, lligall 7, doc.núm.182, fol.73v-

74r.2212 

Nos infans Petrus, et cetera. Conffitemur et recognocimus2213 vobis dilecto consiliario et scriptori 
porcionis domus nostre Jacobo Fivellarii quod venistis nunc nobiscum ad bonum, iustum et legale 
compotum super omnibus peccunie quantitatibus, argenti vel alius quas vos, ex comissione per nos vobis 
facta cum carta nostra data in villa de Falçeto ·Vo· nonas ma[rcii] anno Domini ·Mo· CCCo· XL· secundo, 
habuistis, recepistis ac etiam collegistis ex mineriis a[r]gen[ti] que dudum invente fuerunt in comitatu 
nostro Montanearum de Prades [et] alia certa loca co[n]vicinia comitatui supradicto, et super omnibus 
etiam et [singu]lis datis et expensis per vos factis, tam in missionibus fodendi [et perquir]endi argentum 
predictum [quam] in certis peccunie quantitatibus per vos so[lutis] dilecto consiliario et expensori nostro 
Guilelmo Pineda seu etiam in quibusdam aliis peccunie quantitatibus quas penes vos de voluntate nostra 
retinuistis in so[l]utum eorum que per curiam nostram [vobis debebantur] racione quitacionis [vest]re et 
cuiusdam peccunie quanti[tat]is per nos vobis gratiose [con]cess[e c]um littera nostra manu propria 
scripta \et alio, prout in [dicto] compoto continetur/. Quo siquidem compoto per vos reddi[to] ut prefertur 
et diligenter examinato de mandato nostro per2214 fidel[em] de domo //74r nostra Guilelmum de Puteo, 
ord[i]natum loco dilecti consiliarii et sigilla nostra tenentis Bernardi Pallarès ad nostra compota 
audiendum, fuit repertum quod recepte per vos facte racione predicta ascendunt ad quadringentas 
quinquaginta sex marchas, tr[es] uncias et quatuor ternalia argenti puri et recti ponderis, qui valen[t] ad 
raciones contentas in quodam quaterno compoti vestri presentis nostre scribanie restituto in simul cum 
cautelis ad ipsum compotum necessariis triginta duos mille quadringentos quinquaginta solidos, unum 
denarium et obolum Barchinone. Et date, soluciones et expen[se] ipsius compoti facte racionibus 
supradictis ascendunt ad viginti novem mille sexaginta duos solidos et quinque denarios Barchinone. 
Coequatis autem summis dictarum datarum cum summis receptarum ipsius compoti erat illud quod nobis